1

2022 年 5 月 19 日

各    位
インフラファンド発行者名

 日本再生可能エネルギーインフラ投資法人
 代表者名  執行役員  藤原 勝
  （コード番号 9283）

管理会社名

 アールジェイ・インベストメント株式会社

 代表者名  代表取締役社長  藤原 勝
 問合せ先  財務管理部長  徳永 尊寛
 TEL: 03-5510-8886

関係法人の破産手続開始の決定に関するお知らせ

日本再生可能エネルギーインフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本投資法人及び

アールジェイ・インベストメント株式会社（以下「管理会社」といいます。）との間で、本投資法人に

対するサポート等に関するサポート契約を締結している本投資法人の主要な関係法人であるアンフィ

ニ株式会社について、2022年4月13日付で東京地方裁判所において再生手続廃止の決定がされており、

2022年4月19日付で本投資法人からも公表しておりますが、2022年5月10日付で東京地方裁判所におい

て破産手続の決定がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. アンフィニ株式会社の概要

  (1) 名称、住所、代表者の氏名、資本金の額及び事業の内容

     名称：アンフィニ株式会社

     住所：大阪府堺市堺区熊野町東一丁1番2号 堺大小路ビル4階

     代表者の氏名：親川智行及び坊農いつか

     資本金の額：2022年3月31日現在 244百万円

     事業の内容：自然エネルギー発電所運営事業

(2) 資本関係

本投資法人及び管理会社とアンフィニ株式会社との間に、資本関係はありません。

(3)  取引関係

本投資法人及び管理会社との間で、本投資法人に対するサポート等に関するサポート契約を締結

しています。また、本投資法人の保有資産55物件のうち、2物件に係るEPC業者(注)及びパネルメ

ーカーです。

(4)  人的関係

本投資法人及び管理会社とアンフィニ株式会社との間に、人的関係はありません。

 (注) 「EPC業者」は、各保有資産に係る太陽光発電設備の建設に係る工事請負業者です。

2. 本投資法人及び管理会社への今後の見通し

本投資法人及び管理会社とアンフィニ株式会社との間の取引は、上記1.(3)に記載のもののみであり、

アンフィニ株式会社の破産手続が開始されたとしても、本投資法人及び管理会社の財務、経営及び運

営に関する影響は軽微であると考えています。

今後、本投資法人及び管理会社の運用状況等に関し重要な影響が生じた場合その他お知らせすべき

事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

＊本投資法人のホームページアドレス：http://www.rjif.co.jp/

http://www.rjif.co.jp/